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چالش

چند خط خبر

3شهرستان ها

حسین باکمال- »صنعت دامپروری روی هواست« این 
جمله را حدود 100 دامدار معترض فردوس صبح روز 
گذشته درحالی که بنرهایی در دست داشتند مقابل 
فرمانداری این شهرستان فریاد زدند تا اعتراض خود را 
نسبت به گرانی نهاده های دامی و ارزانی شیر به گوش 
مسئولان برسانند. در گفت و گوی »خراسان جنوبی« 
با تعدادی از دامداران آن ها از بی حمایتی دولت 
از صنعت دامداری به شدت گلایه و تاکید کردند:  
گرانی نهاده های دامی رونق صنعت دامداری در این 

شهرستان را به شدت زیر سوال برده است.
یکی از دامداران گفت: ازدهه آخر اسفند ماه سال 
گذشته هر هفته حداقل طی دو مرحله خوراک دام 

افزایش قیمت داشته است .
»هادی مرادی«، مدیرعامل مجتمع دامداری اسلامیه 
هم به این نکته اشاره کرد که دراین مجتمع با دو هزار 
رأس دام سنگین که اغلب ازنوع شیری اند روزانه 
22 تن شیر باکیفیت تولید می شود و با وجود این که 
امسال سال حمایت از تولید ملی اعلام شده است اما 
هیچ گونه حمایتی از دامداران نمی شود طوری که 
همه دامداران مجتمع ،به بانک ها بدهکارهستند و با 
توجه به ارزان بودن شیر و گران بودن نهاده های دامی 

قادر به پرداخت بدهی خود نیستند .
تناسب نیست •

محمد رضا فیاضیان از دیگر دامداران هم اظهار کرد: 
در دو دهه گذشته قیمت خوراک دام نصف قیمت شیر 
بود اما اکنون قیمت خوراک دام حداقل 400  تومان 
از شیر گران تر شده و هیچ تناسبی بین قیمت شیر و 

خوراک دام وجود ندارد .

وی از بی توجهی ها به دامداران انتقاد کرد و خواستار 
رسیدگی به این موضوع شد.

ازدامداران مجتمع اسلامیه هم گفت: یک  یکی  
کیلوگرم خوراک برای انبار علوفه دامداری ام در 
حالی هزار و 650 تومان است که شیر را هرکیلوگرم 
هزار و 150 تومان از ما می خرند در واقع هیچ صرفه 
اقتصادی ندارد و کار به جایی رسیده که حاضرم همه 
دام های شیری را با قیمت پایین تر از نرخ اصلی روانه 
کشتارگاه کنم . »علی زال« ادامه داد: سهمیه سبوس 
از قرار هر رأس دام سنگین و گاو شیری سه کیلوگرم 
برای یک ماه اعلام شده است که به هیچ وجه تکافوی 
نیاز دام ها را نمی کند . به گفته وی دامداران جرأت 
خرید علوفه را هم ندارند چرا که قیمت علوفه نقدی 
می باشد این در حالی است که قیمت شیر سه ماهه 
پرداخت می شود و چنان چه نقدی هم پرداخت کنند 

20 درصد زیر قیمت خریداری می شود .
محوطه  در  معترض  دامداران  اجتماع  متعاقب 
فرمانداری ، فرماندار فردوس به حضور دامداران 
رسید و تعدادی از دامداران معترض گلایه های خود 

را از بی حمایتی ها اعلام کردند .
 فرماندار فردوس ، خواسته دامداران را یک خواسته 
صنفی و به حق دانست وگفت : در استانداری با حضور 
نماینده دامداران و مسئولان استان جلسه برگزار 
خواهیم کرد و راهکاری مناسب را برای حل مشکل 

دامداران فردوس خواهیم یافت .
 مهندس »ابراهیمی« همچنین درتماس تلفنی که با 
مهندس نوفرستی معاون سازمان جهاد کشاورزی 
برای دامداران معترض پخش کرد که وی قول داد استان  داشت صحبت های وی را ازطریق میکروفون 

مراتب اعتراض دامداران شهرستان فردوس را به 
ستاد بحران استان اعلام و موضوع را پیگیری کند .

جلسات شما دردی دوا نمی کند •
»مهندس فانی « یکی از دامداران دراین جلسه گفت : 
ما نمی توانیم شاهد باشیم که هفته ای دو بار خوراک 
دام گران شود و از طرفی قیمت شیر از چهار سال 
قبل افزایش نیابد . این دامدار خطاب به فرماندار و 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گفت : جلسات شما 
مصرف داخلی دارد و دردی را از دامدار دوا نمی کند.
 ما خواهان این هستیم که راهکاری عملی برای حل 

مشکل دامداران پیدا شود .
وی تاکید کرد: وضع موجود برای دامداران شهرستان 
فردوس واقعا غیرقابل تحمل است و فقط دامداران 

می دانند در چه چاله ای گرفتار شده اند.
وی در ادامه این نکته را هم مطرح کرد که  هرشب از 
رسانه ملی به نقل از مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام اعلام می شود که امسال هیچ افزایش قیمتی 

نخواهیم داشت و صحبت از واردات گوشت برزیلی را 
به میان می آورند درحالی که درهمین مجتمع دهها 
رأس گوساله آماده کشتار وجود دارد که زیر قیمت بازار 

بوده و هیچ کس حاضر نیست آن ها را بخرد.
مدیر جهاد کشاورزی فردوس هم طی سخنانی با 
اشاره به این که قیمت شیر از آب ارزانتر است  افزود: 
قبول داریم که درحق دامداران درطول سالیان 
گذشته اجحاف شده و هزینه های تولید در ایران بالا 
است .  مهندس» مهمیز« درباره اعتراض دامداران 
به قیمت شیر اظهار کرد: قیمت شیر را ما تعیین نمی 
کنیم بلکه درکشور و توسط شرکت پگاه تعیین می 
شود. تجربه نشان داده که اگر شیر گران شود به عنوان 
مثال  قیمت شیر هرکیلوگرم  50 تومان افزایش یابد 
بلافاصله قیمت خوراک دام سه برابر و 150 تومان  
خواهد شد.   وی با اشاره به این که قیمت جو در 
ابتدای امسال هزارو 50 تومان بوده واکنون به  یک 
هزارو 230 تومان رسیده است تصریح کرد:به طور 
حتم این افزایش قیمت نهاده ها در وضعیت دامداری 
ها تاثیر دارد .بنابراین با هدف کمک به دامداران 
پیگیری شد تا از محل9 میلیارد تومان تسهیلاتی که 
برای زراعت و باغبانی درسال گذشته اختصاص داده 
شده است بخشی هم به دامداری اختصاص یابد اما 

موافقت نشد. 
بر اساس گزارش خبرنگار ما درجلسه اعتراض دامداران 
معاون عمرانی فرماندار فردوس نیز از برگزاری جلسه 
دراسرع وقت باحضور مدیران کارخانه های خوراک دام 
و کارخانه شیر و نماینده دامداران خبر داد و تاکید کرد: 

دغدغه دامداران را پیگیری می کنیم .

زنگ خطر روی کابل های تلفن خوسف

مشمولی-کابل های تلفن در تقاطع بلوار امام 
شهر  پرورش  و  آموزش  سمت  به  )ره(  خمینی 
خوسف از سه روز پیش روی آسفالت خیابان افتاده 

و کسی هم پاسخگو نیست.
اثر  بر  گذشته  پنجشنبه  ما  خبرنگار  گزارش  به 
برخورد خودرو به ستون نگهدارنده کابل های 
تلفن در تقاطع بلوار امام خمینی )ره( به سمت 
آموزش و پرورش بخشی از کابل های تلفن با یک 
جعبه تقسیم در وسط خیابان رها شد و اکنون سه 
روز است وسایل نقلیه بر روی آن تردد دارند و کسی 
نیست آن ها را جمع یا نسبت به جابجایی و نصب 

ستون اقدام کند.
این در حالی است که امروزه دیگر همه اداره ها و 
نهادها به اتوماسیون و اینترنت متصل هستند و 
قطع شدن آن به طور حتم اختلالات زیادی را در 

کار ادارات ایجاد خواهد کرد.

اعتراض دامداران فردوس به نوسان قیمت نهاده ها

عرب نجات-آیسک بحرانی ترین شهر استان به 
لحاظ موقعیت جغرافیایی و سیل پذیری است. 

به گزارش خبرنگار ما شهردار آیسک با بیان این 
به  شهر  بودن  بحرانی  به  توجه  با  گفت:  مطلب 
مدیریت  سازمان  است  نیاز  پذیری  سیل  لحاظ 
بحران و مسئولان استانی برای سامان دهی و 
دفع آب های سطحی در این شهر اعتبارات لازم را 

اختصاص دهند.
مهندس »مسعودی« تاکید کرد: علاوه بر آن نیاز 
بستر  سامان دهی  برای  لازم  تمهیدات  است 
رودخانه های فصلی در شهر آیسک اندیشیده و 
کشاورزانی که مسیر اصلی سیلاب های فصلی را 

تصرف کرده اند خلع ید شوند. به گفته وی مسیر 
اصلی رودخانه های اطراف شهر توسط کشاورزان 
تصرف شده است که این موضوع تبعات زیادی را 

به دنبال دارد.
وی با اشاره به ذخیره 40 هزار متر مکعب روان آب و 
سیلاب در بندهای خاکی و استخر ذخیره آب های 
سطحی این شهر تصریح کرد:در استخر انتهای 
خیابان امام خمینی)ره( 10هزار متر مکعب و در 
بند خوشتر نیز 30 هزار متر مکعب آب حاصل از 

بارندگی ذخیره شده است.
به گفته وی این آب ها  برای آبیاری فضای سبز شهر 

آیسک استفاده می شود.

شهردار مطرح کرد

آیسک بحرانی ترین شهر سیل پذیر استان

جشن های اعیاد شعبانیه در استان 

به مناسبت اعیاد شعبانیه مراسم جشن و سرور در مساجد و هیئت های مذهبی 
شهرستان ها برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما جشن محوری شعبانیه در هیئت 
حسینی شهر خوسف برگزار شد که حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« 
امام جمعه خوسف در این مراسم با تبریک این ایام در مورد میلاد حضرت امام 
حسین )ع( و حضرت ابوالفضل العباس )ع( گفت: به برکت و عنایت پروردگار در 
ماه ولادت حضرت امام حسین )ع( ، شهادت نداریم و در ماه محرم و شهادت آن 

امام نیز ولادت نداریم. 
همچنین مراسم جشن و سرور و مولودی در بیش از 300 مسجد و حسینیه 
قاینات نیز برگزار و مداحان و سخنوران پیرامون شجاعت و عهد و وفا و 
ولایتمداری و بصیرت حضرت عباس)ع( سخنرانی و از ایثارگری جانبازان تجلیل 
کردند. به گزارش خبرنگاران ما از دیگر شهرستان ها در دو شب گذشته خیابان 
ها و حسینیه های شهرها و روستاها غرق در سرور بود و دوستداران اهل بیت)ع( 
با آذین بندی خیابان ها ، برپایی ایستگاه های صلواتی و پخش شربت و شیرینی 

اعیاد شعبانیه را جشن گرفتند.

فضای کتابخانه ای قاینات توسعه می یابد 

حقانی-با هدف ایجاد فضای بانشاط، تجهیز و تأمین امکانات سرمایشی و 
گرمایشی کتابخانه های قاینات از سال گذشته تاکنون یک میلیارد و 500 

میلیون ریال اعتبار بین کتابخانه های شهرستان توزیع شده است.
رئیس اداره کتابخانه های عمومی قاینات با بیان این مطلب گفت: با تزریق این 
اعتبارات کتابخانه واعظ اسفدنی شهر اسفدن به پیشرفت 50 درصدی نزدیک 
شد و عملیات ساختمانی کتابخانه جواد الائمه)ع( شهرک ولیعصر)عج( قاین به 
زودی آغاز می شود. »مددی« تصریح کرد: کتابخانه روستای تیغاب  با پیشرفت 

50 درصدی فیزیکی در حال احداث است.

 ۷00 مورد مراقبت دامی فعال در سرایان

موسوی-رئیس شبکه دامپزشکی سرایان از انجام 700 مورد مراقبت فعال 
سال گذشته در این شهرستان خبر داد.

»خالقی زاده« رئیس شبکه دامپزشکی سرایان با بیان این مطلب گفت: این اقدام 
ها در زمینه مراقبت از بیماری های تب برفکی، بروسلوز، جنون گاوی، لمپی 
اسکین، سل و بیماری سندرم تنفسی شتر در جمعیت دام سنگین و بیماری تب 
برفکی و شاربن )سیاه زخم( در جمعیت گوسفند و بز در واحدهای اپیدمیولوژیک 

شهرستان سرایان انجام شده است.

 بازیافت پلاستیک های کشت زیرپلاستیکی 
در بشرویه

پورغزنین-پلاستیک های کشت زیرپلاستیکی محصولات جالیزی بازیافت 
می شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشرویه در گفتگو با »خراسان جنوبی« گفت: 
امسال برای اولین بار پلاستیک های کشت زیرپلاستیکی محصولات جالیزی 

بازیافت می شود.
»سرچاهی« افزود: در سال های گذشته کشاورزان پلاستیک های محصولات 
زیرپلاستیکی خود را پس از مصرف آتش می زدند که برای محیط زیست آلودگی 
به همراه داشت  یا در انبارهای دام خود دپو می کردند که این امر نیز مشکلاتی را 

از قبیل خوردن پلاستیک توسط دام و تلفات دامی به دنبال داشت.
به گفته وی هر کیلوگرم پلاستیک به قیمت 100 تومان در محل زمین  از 
کشاورزان خریداری می شود که این امر موجب برگشت 50 درصد هزینه 

کشاورزان به آنها می شود.

قصه خوب خدا در قاین

حقانی-به مناسبت ولادت امام حسین )ع( و حضرت عباس)ع( و گرامی داشت 
روز پاسدار و جانباز نمایش قصه خوب خدا به کارگردانی مجید قائم پناه روی 
صحنه رفت و مورد استقبال جمع زیادی از کودکان و والدین آن ها قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار ما این نمایش که با برنامه های متنوع فرهنگی هنری در 
زمینه کودک همراه می باشد تا یازدهم اردیبهشت هر شب در محل سالن 

فرهنگ و ارشاد اسلامی برای  علاقه مندان اجرا می شود.

از گوشه و کنار استان

،، 
وضع موجود برای دامداران 

شهرستان فردوس واقعا 
غیرقابل تحمل است و فقط 

دامداران می دانند در چه چاله 
ای گرفتار شده اند

مشمولی-یک میش وحشی در پارک حیات وحش دهکده گردشگری خوسف دیروز دو بره به دنیا آورد. ▪
به گفته » مستقیم « مسئول اداره محیط زیست شهرستان جمعه گذشته نیز یک میش وحشی چهار بره 

زایمان کرد.
پورغزنین-به مناسبت هفته سلامت امام جمعه، فرماندار و جمعی از مسئولان بشرویه از مراکز بهداشت  ▪

و درمان این شهرستان بازدید کردند.حجت الاسلام و المسلمین »شمس الدین« امام جمعه بشرویه در 
این بازدید گفت: خدمات حوزه بهداشت و درمان قابل تقدیر است چرا که در ایران خدمات بهداشتی 

و درمانی به صورت کامل و عالی برای هر فرد ارائه می شود که این خدمت بسیار بزرگی می باشد.
مشمولی-به مناسبت اعیاد شعبانیه و سالروز میلاد حضرت ابوالفضل العباس )ع( روز جانباز جمعی از  ▪

مسئولان خوسف با سه جانباز دفاع مقدس دیدار و از آن ها دلجویی کردند.
حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« امام جمعه خوسف در این دیدار جانبازان را علمداران حماسه  ▪

و سندهای زنده دوران هشت سال دفاع مقدس دانست و گفت: جامعه ، مردم و مسئولان باید قدردان 
جانبازان باشند تا راه را گم نکنند و جانبازان صاحبان اصلی این انقلاب هستند.

10 هکتار از ورودی روستای پهنایی قاین پاکسازی شد.  به مناسبت دوم اردیبهشت روز زمین پاک 20  ▪
از ورودی این روستا را پاکسازی و حدود 200 کیلوگرم  دوستدار طبیعت روستای پهنایی 10هکتار 

زباله جمع آوری کردند
کردند.حجت  ▪ جمعه دیدار  امام  با  روزپاسدار  مناسبت  به  سربیشه  سپاه  ناحیه  کارکنان   _ خسروی 

الاسلام »سنجری« دراین دیدار مواظبت از انقلاب را یکی از وظایف خطیرسپاه دانست و گفت: سپاه 
هرجاکاری برزمین مانده است را بایدانجام دهد .

خوسف  ▪ شهرستان  کشاورزی  جهاد  در  کننده  نام  ثبت  متقاضیان  بین  ماهی  بچه  هزار  مشمولی-30 
خوسف  کشاورزی  جهاد  مدیریت  دامی  تولیدات  و  بهبود  واحد  مسئول   » نژاد  ظفر   « شود.  می  توزیع 

گفت: 30 هزار بچه ماهی بین متقاضیانی که فروردین ماه ثبت نام کرده اند، توزیع می شود.
خالقی زاده رئیس شبکه دامپزشکی سرایان گفت: به دنبال نظارت های مستمر کارشناسان نظارت  ▪

شبکه در شهرستان  130کیلوگرم گوشت و فراورده خام دامی غیر قابل مصرف و تاریخ گذشته کشف 
و پس از تشکیل پرونده و صدور رای توسط مرجع قضایی به صورت بهداشتی معدوم و از چرخه مصرف 

حذف شد.
حجت الاسلام و المسلمین» رحمانی «امام جمعه قاین با اشاره به سالروز حمله آمریکا به صحرای طبس  ▪

گفت: حادثه طبس از بی نظیرترین حوادث تاریخ انقلاب اسلامی است. قطع رابطه 36 ساله ایران و 
آمریکا به نفع نظام مقدس اسلامی بوده و موجب توانمندی ایران شده است.


